%võ

CAMARA MUNICIPAL DE CAIlIlPO LARGO
ESTADO DO PARANA

APROVADO
Sala das Sessões 1133105223

.. .. ....- fra-='—..nn-r .:.-n » '"...,—M

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para REVITALIZAÇÃO DO
PARQUINHO NO BAIRRO POPULAR VELHA.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de revitalização do parquinho localizado no Bairro
Popular Velha justifica-se pela necessidade de oferecer melhores condições de lazer, esporte e
convivência à comunidade local, especialmente às crianças, adolescentes e jovens.

A quadra encontra-se em estado de deterioração, com piso danificado,
alambrados enferrujados, iluminação precária e ausência de estrutura adequada para a prática
esportiva segura.

Esses espaços são fundamentais para promover a inclusão social, fortalecer os
vínculos comunitários e incentivar hábitos saudáveis entre os moradores. A revitalização da quadra
permitirá o uso pleno para atividades esportivas, culturais e educativas, enquanto a manutenção do
parquinho garantirá um ambiente seguro e apropriado para o lazer das crianças.

Dessa forma, a intervenção se mostra urgente e necessária para assegurar o
esporte e ao lazer da população, contribuindo para a qualidade de vida dos moradores do Bairro
Popular Velha.

Contamos com a compreensão e a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
JJÍZ/Jªx5

FONE: (41) 3392-1717 UMM/15
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 07 de maio de 2025

Rog ' xio
Ve

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392—1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br